УПРАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СЛУЖБЫ

ЗАНЯТОСТИ   НАСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  АДЫГЕЯ

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ  ЦIЫФХЭМ
   IОФШIЭН  ЯГЪЭГЪОТЫГЪЭНЫМКIЭ

ИКЪЭРАЛЫГЪО   КЪУЛЫКЪУ

  И   ГЪЭIОРЫШIАПI

от « 03 »  марта  2014 года                                                                       г. Майкоп

П Р И К А З  № 01/2-34
	«Об утверждении  Порядка оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Закона Российской Федерации           от 19 апреля 1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и в целях реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014 — 2018 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 ноября 2013 года № 255,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан при направлении их для прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования (далее - Порядок) согласно Приложению.

2. Директорам государственных казенных учреждений Республики Адыгея Центров занятости населения городов и районов Республики Адыгея обеспечить компенсацию оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан при направлении их для прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим приказом.

3. Отделу информационных технологий Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея, обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления.

4. Порядок оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан при направлении их на профессиональное обучение в соответствии с перечнем профессий, специальностей, требующих медицинского освидетельствования, утвержденный приказом от 9 апреля 2013 года № 01/2-48, считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Управления                                                                             Г.С. Цыганкова
Приложение

к приказу УГСЗН

Республики Адыгея

от « 03 »  03. 2014 года

№ 01/2-34
Порядок
оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан при направлении их для прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования

I Общие положения

1.1. Настоящий Порядок оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан при направлении  их для прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в соответствии с перечнем работ, требующих обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований),  определяет механизм компенсации оплаты медицинского освидетельствования безработных граждан, желающих пройти профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование по направлению государственных казенных учреждений Республики Адыгея Центров занятости населения городов и районов Республики Адыгея (далее – Центр занятости населения).

1.2. Оплата медицинского освидетельствования осуществляется путем компенсации расходов безработного гражданина либо путем прямого перечисления медицинскому учреждению, в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на основании подтверждающих документов, указанных в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Порядка.
1.3. Расходы на медицинское освидетельствование включают в себя оплату медицинского освидетельствования безработного гражданина медицинскими учреждениями.

1.4. Оплата медицинского освидетельствования осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование  безработных граждан, утвержденных в установленном порядке главным распорядителем бюджетных средств Управлением государственной службы занятости населения Республики Адыгея получателям бюджетных средств Центрам занятости населения.
II. Организация оплаты медицинского освидетельствования

2.1. Работник Центра занятости населения при выборе безработным гражданином профессии (специальности), требующей медицинского освидетельствования по перечню работ, утвержденному приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах с вредными и (или) опасными условиями труда», направляет безработного гражданина на медицинское освидетельствование в медицинское учреждение.

2.2. Центры занятости населения осуществляют компенсацию оплаты медицинского освидетельствования безработному гражданину на основании приказа Центра занятости населения, при условии представления безработным гражданином следующих документов:

1) заявления на предоставление компенсации;

2) квитанции об оплате медицинского освидетельствования;

3) заключения или копии заключения по результатам предварительного (периодического) медицинского осмотра медицинскими учреждениями.
2.3 Центры занятости населения осуществляют оплату медицинского освидетельствования медицинскому учреждению на основании договора, заключенного между Центром занятости населения и медицинским учреждением при условии предоставления следующих документов медицинским учреждением:

1) договора на оказание услуг по медицинскому освидетельствованию безработных граждан;

2) счета, счета-фактуры;

3) акта о выполнении услуг.
2.4. Центры занятости населения перечисляют бюджетные средства путем компенсации оплаты медицинского освидетельствования безработным гражданам отдельным платежным документом на лицевой счет безработного гражданина на основании документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка либо на расчетный счет медицинского учреждения на основании документов, указанных в п. 2.3 настоящего Порядка, в течение десяти банковских дней.

2.5. Безработный гражданин, получивший компенсацию оплаты медицинского освидетельствования, обязан вернуть бюджетные средства, предоставленные ему в виде компенсации, в случае выявления недостоверной (искаженной) информации в представленных документах, указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка, подтверждающих расходы на медицинское освидетельствование.

В этом случае гражданин не позднее 20 календарных дней со дня получения требования Центра занятости населения о возврате бюджетных средств осуществляет их возврат на расчетный счет Центра занятости населения.

III. Контроль за использованием бюджетных средств, выделенных

на оплату медицинского освидетельствования

3.1. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств, выделенных на оплату медицинского освидетельствования, осуществляется Центрами занятости населения и Управлением государственной службы занятости населения Республики Адыгея.

Начальник Управления                                              Г.С. Цыганкова